בהמשך לבקשת הסניגוריה הציבורית מיום 2.10.08 להצטרף לדיון כ"ידיד בית המשפט", ובהתאם ובכפוף להחלטת כב' השופטת נאור מיום 6.10.08 ולהארכות המועד, מתכבדת הסניגוריה הציבורית להגיש חוות דעת זו מטעמה.

רקע

1. זהו ערעור שהגישה המדינה על פסק דינו של בית המשפט לעניינים מינהליים בירושלים (כב' הנשיאה מוסיא ארד), שניתן בעתירה מינהלית אשר הגיש המשיב לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (עת"מ 814/07).
2. פסק הדין קיבל את העתירה המינהלית וחייב את המדינה להעביר לעיונו של המשיב את כל החלטות שניתנו על ידי ראשי התביעה הכללית בשנים 2000-2007, באשר להעמדה או אי-העמדה לדין בעבירות של העלבת עובד ציבור וזילות בית המשפט. פסק הדין דחה את טענת המדינה, כי היענות לבקשת המשיב תצריך "הקצאת משאבים בלתי סבירה", כאמור בסעיף 18(1) לחוק.

כך מתחייב מעקרון חופש המידע עצמו וממהפכת השקיפות שעליה בישר כידוע החוק (ראו למשל: ע"א 6576/01 **החברה לייזום נ' אמיר לירן**, פ"ד נו(5) 817, בפסקה 6; זאב סגל, **הזכות לדעת באור חוק חופש המידע** (תש"ס-2000), בעמ' 5).

הכרה בנקודת מוצא זו והפנמה שלה היו אמורות להביא את המדינה, גם לשיטתה שלה, להודיע לבית המשפט כי לכל הפחות מעתה ואילך בכוונתה לארגן את החלטות התביעה בצורה שונה, אשר תאפשר שקיפות מירבית שלהן וחשיפתן המיידית לעיני כל פונה שיבקש זאת (ואף לעיני הציבור בכללותו, כגון באמצעות אתר משרד המשפטים).

בדרך כלל, את החובות שאותן הציעה הסניגוריה להטיל על התביעה, מתאים להטיל, בשינויים המחויבים, גם על רבות מהרשויות האחרות.

סוף דבר

82. אשר על כן, עמדת הסניגוריה הציבורית היא כי מן הראוי לדחות את ערעורה של המדינה, הכל כפי שפורט לעיל בהרחבה.

ודים שוב, עו"ד

הסניגוריה הציבורית - מחוז ירושלים

רענן גלעדי, עו"ד

הסניגוריה הציבורית הארצית (בחל"ת)

היום: ה' בכסלו תש"ע
22 בנובמבר 2009